
ANUNT DE PARTICIPARE't

privind achizifionarea materialelor de construcfii qi articolelor conexe

prin procedura de achizi{ie de mici valoare

L. Denumirea autoritlfii contractante: Regimentul de avialie a AN

2. IDNO: 7006607007230

3. Adresa: MD-5028 s,Lunga, r-nul Floregti

4. Numirul de telefon/fax: 0-250-45-12310-250-45-424; 079065101;079945031

5. Adresa de e-mail qi de internet a autoritlfii contractante: liliea.ungureanu@arm)t.md

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obfine accesul la documenta{ia de
atribuire: documentalia de atribuire este anexatd tn cadrul procedurii tn SIA RSAP

http s : // achiz itii, md/ ro/pabti.s / ten ds r/ 2 7 0 4 3 4 9 2 /
7. Tipul autoritlfii contractante qi obiectul principal de activitate (dac6 este cazul, menfiunea ci

autoritatea contractantl este o autoritate centrall de achizifie sau ci achizi{ia implici o alti
form5 de achizifie comunl)z Institulia de stat

8. Cumplrltorul invit[ operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitl{ile, sl
participe la procedura de achizifie privind Iivrarea bunuri:

g. in cazul in care contractul este implrfit pe loturi un operator economic poate depune oferta
(se va selecta):Nu se aplfcd

10. Admiterea sda interzicerea ofertelor alternative: Nu se admite

11. Termenii qi condi(iile de livrare/prestare/executare soiicita[i: Livrareo bunurilor se vor
efectua lo comando beneficiarului. in termen de pind la 3A zile lucrdtoare de lo data inreqistrdrii
Controctului.

12. Termenul de valabilitate a contractului: pAnd h 31.12.2021

13. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejatl (dupI caz): &

14. Prestarea serviciului este rezervatil unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de
lege sau al unor acte administrative (dupi caz): Nu se aplicd

Nr.
d/o

Cod CPV

Denumirea
bunurilor/ser
viciilor/lucri

rilor
solicitate

Unitatea
de

misurd

Cantita
tea

Specificarea tehnicl deplini solicitatl,
Standarde de referinttr

Valoarea
estimatl

(se va
indica
pentru

fiecare lot
in narte)

I 44100000-4

Linocrom
(folosit in
reparalia
acoperigului)

rulon 4t

Masa:45 kg;
Lungime:l0mxlm;
Grosimea: mai mare sau egal de 3 mm;
Scopul utiliz[rii: lucrdri exterioare;
Clasa: pansament cu granulalie grosier[ pe
partea din fa![ qi o peliculS de polimer pe
partea de sudurd abenzii;
Zona de aplicare: acoperiguri, terase;
Material de bazd: bituminos;
Tipul: impermeabilizabil in rulon: 16500,00

Valoarea estimativi totall 16500,00



15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibititatea opel'atorilor economici care pot determina
eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie; nivelul rninim (nivelurile minime) al (ale)

cerintelor eventual impuse; se men{ioneazl informafiile solicitate (DUA documentatie

Nr.
d/o

Descrierea criteriului/cerin(ei Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriului/cerinf ei :

Nivelul minim/
Obligativitatea

I Oferta
Original - conform formularului
F3.1 din Documenta{ia standart,

semnate electronice
Obligatoriu

2 Specificalia tehnicl
Original - conform formularului
F4.1 din Docnmentafia standart,

semnate electronice
Obligatoriu

J Specificalia de pref
Original - conform formularului
F 4.2 din Documentafia standart,

semnate electronice
Obligatoriu

4

Certifi catld ecizie de inregistrare
a intreprinderii, extras din
Registrul de Stat al persoanelor

iuridice

Copie - confirmati prin semndtura qi

qtampila ofertantului
Obligatoriu

5
Informafia generald despre
ofertant

Confirmatd prin semndtura qi

stamoila ofertantului
Obligatoriu

16. Motivul recurgerii la procedura acceleratl (in cazul licitafiei deschise, restrinse qi al
nrocedurii nesociate). dunl caz: Nu se anlicd

L7. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specifica{i dacl se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licita{ia electronicil): Licitalia electronicd,

Pas minim 1 o'

18. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dupi caz): Nu se aplicd

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: Evaluare.foflosind criteriul
"cel mai mic nret fdrd TVA". tn coresounde cu soecificatiile tehnice solicitate tn anuntul de
participare

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum

i ponderile lo
Nr.
d/o

Denumirea factorului de evaluare Ponderea o/o

7 Cel mai mic pre! 70
2 Termenul de livrare 15

3 Conditii mai avantaioase de livrare 15

2L. Termenul limitl de depunere a ofertelor:

- nf,nI la: I0.00 Conform informatiei din SIA RSAP "MTender" www.mtender.aov.md

- De: 25.08.2021 Conform informatiei din SIA RSAP "MTender" www.mtender.oov.md

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

)fertele sau cererile de participare vor fr depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

www.mtender.gov.md

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

24, Locul deschiderii ofertelorz SIA RSAP "MTender"

Ofertele intArziate vor fi resoinse.



25. Persoanele autortzate sI asiste la deschiderea ofertelor:
)fertantii sau reDrezentantii acestora au drentul sd oarticioe la deschiderea ofertelor. cu
exceotia cazului cAnd ofertele au fost deouse orin SIA "RSAP".

Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba de
stat

27. Respectivul contract se referi la un proiect qi/sau program finan{at din fonduri ale Uniunii
Europene: Nu se aplicd

28. Denumirea qi adresa organismului competent de solufionare a contesta{iilor:
Agenlia Na(ionald pentru Solulionarea Contestaliilor
Adresa: mun. Chiqindu, bd. $tefan cel Mare Si Sfdnt nr.124 (et.4), MD 2001;
TeUFax/email: 02 2-8 2 0 6 5 2, 02 2 I 2 0-6 5 7, contestatii@nsc.md

29.Data (datele) qi referinfa (referinfele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referl anun{ul respective (daci este
cazul): Nu se aplicd

30. in cazul achizifiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunfurilor viitoare:
Nu se aplicd

31. Data publiclrii anunfului de intenfie sauo dupl cazrprecizarea cil nu a fost publicat un astfel
de anunf: Nu afost necesar publicarea anunlului de intengie.

32, Data transmiterii spre publicare a anun{ului de participare: Conform informa,tiei din SIA
BSLP'MIende{.

33. in cadrul procedurii de achizifie public[ se va utiliz alacceptat

Denumirea instrumentului electronic Se va utilizel
accepta sau nu

Depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de participare Se acceptd

Sistemul de comenzi electronice Nu se acceptd

Facturarea electronicd Se acceptd

Pldlile electronice Nu se acceptd

34. Contractul intri sub incidenfa Acordului privind achizifiile guvernamentale al Organiza{iei
Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anun{urilor transmise spre publicare in Jurnalul
Oficial al Uniunii Europene): Nu se aplicd

35. Alte informafii relevante:
Toate documentele socilitare vor ft tncdrcate tn SIA RSAP "MTender" pdnd la termenul limitd
de depunere ofertelor. tn caz contrar oferta va fi respinsd: la solicitare operatorul economic
se angajeazd sd prezinte mostre.la solicitare. in termen de 5 zile.

Persoana responsabili: Iurie Scutaru, secretar grupului de lucru, tel.

Conducltorul grupului de lucru: Sergiu ROLE

26.

.a \o,- 'rzl L\F\ ^s /F.d'

&$iTffi


